BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

BAN TỔ CHỨC

BAN TỔ CHỨC GIẢI BÚA LIỀM VÀNG

***
Số: 50 /QĐ-BTCGBLV

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 5 tháng 1 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

tặng giải thưởng Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng

 (Giải Búa liềm vàng) lần thứ V – năm 2020

- Căn cứ Quyết định số 152-QĐ/TW, ngày 26/10/2018 của Bộ Chính trị (khoá XII) về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của Ban Tổ chức Trung ương;

- Căn cứ Kế hoạch số 255-KH/BTCTW ngày 18/3/2020 của Ban Tổ chức Trung ương về việc tổ chức Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ V – năm 2020;

- Căn cứ Thể lệ Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng;
- Căn cứ Biên bản cuộc họp của Hội đồng chung khảo Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng ngày 25/12/2020 tại Hà Nội;

- Căn cứ Kết luận của Trưởng Ban Chỉ đạo Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng trong phiên họp ngày 04/1/2021.
TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC TRUNG ƯƠNG QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Tặng Giải thưởng các đơn vị có thành tích xuất sắc và đóng góp tích cực, Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng lần thứ V – năm 2020 cho các tập thể sau:
1. Ban Thời sự, Đài Truyền hình Việt Nam

2. Đài Tiếng nói Việt Nam
3. Tạp chí Xây dựng Đảng
4. Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam
5. Báo Thanh niên
6. Báo Đại biểu nhân dân

7. Ban Tuyên giáo Thành ủy Hà Nội
8. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Đắk Lắk

9. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Tiền Giang
10. Liên chi hội Đài Truyền hình TP. Hồ Chí Minh
11. Đài Phát thanh – Truyền hình Hà Tĩnh
12. Đài Phát thanh – Truyền hình Quảng Nam

13. Đài Phát thanh – Truyền hình Đà Nẵng
14. Báo Tây Ninh
15. Báo Tuyên Quang
Điều 2. Trao Bằng khen của Ban Tổ chức Trung ương và tiền thưởng cho 15 đơn vị có thành tích xuất sắc có đóng góp tích cực trong tổ chức triển khai và hưởng ứng Giải Búa liềm vàng tại địa phương, cơ quan, đơn vị.
Điều 3. Mức tiền thưởng cho đơn vị có thành tích xuất sắc: 50.000.000,0 đồng/1 đơn vị.
Điều 4. Tổng số tiền chi cho các giải thưởng cho 15 đơn vị: 750.000.000,0  đồng (Bảy trăm năm mươi triệu đồng) trích từ nguồn kinh phí tài trợ Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng
Điều 5. Cơ quan Thường trực Giải (Tạp chí Xây dựng Đảng); Ban Thư ký Giải và các tác giả, nhóm tác giả có tên ở Điều 1 thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Đ/c Phạm Minh Chính, Trưởng Ban Chỉ đạo giải (để b/c);
· - Thành viên Ban Chỉ đạo giải;

· Trưởng Ban Thư ký giải;

· Lưu VP, TCXDĐ.
	K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN – TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC GIẢI
Mai Văn Chính

2